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Uppdatering av förfrågningsunderlag enligt 
lag om valfrihetssystem (LOV) inom daglig 
verksamhet 

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd uppdrar åt förvaltningsdirektören att uppdatera bilaga 

6 till Riktlinje och förteckning – grundutrustning på Daglig verksamhet för 

privata utförare.  

2. Nämnden för funktionsstöd förklarar paragrafen omedelbart justerat.  

Sammanfattning  
Kommunfullmäktige beslutade i april 2023 om förfrågningsunderlag (FFU) för daglig 

verksamhet, inklusive bilaga 6 som avser grundutrustning. På grund av förändrad 

lagstiftning behöver den aktuella bilagan uppdateras. Förvaltningen redogör i ärendet för 

rättsläget och föreslår att nämnden fattar beslut om uppdatering av bilaga 6 för FFU för 

privata utförare av daglig verksamhet. 

Fullmäktige beslutade i november 2023 att nämnden för funktionsstöd ansvarar för 

revidering och beslut av FFU inom daglig verksamhet, och därför behöver beslut om 

uppdatering hanteras av nämnden. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen har tittat på skillnaden mellan den tidigare förteckningen för 

grundutrustning och den som nu blir aktuell. Bedömningen är att det är mycket små 

ekonomiska skillnader som kan hanteras utan att det påverkar enskilda utförares ekonomi. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension  
I Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

2021-2026 framhålls daglig verksamhet en viktig möjlighet för vissa personer med 

funktionsnedsättning att delta på arbetsmarknaden. Uppdateringen av FFU berör de 

brukare som har behov av vissa hjälpmedel för att kunna delta i den dagliga 

verksamheten. 

Inga ytterligare konsekvenser förväntas för brukare inom daglig verksamhet. 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Myndighet och socialpsykiatri 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2024-03-28 

Diarienummer N161-0503/24 

 

Handläggare 

Charlotte Nyberg, Robert Hjerdt 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: robert.hjerdt@funktionsstod.goteborg.se 
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Samverkan  
Information om ärendet lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) 

möte den 17 april 2024. 

Bilagor  
1. Bilaga 6: Förteckning grundutrustning från och med 2012-12-15 

Grundutrustning på biståndsbedömt särskilt boende och daglig 

verksamhet/dagverksamhet inom äldreomsorg och funktionshinder 

2. Riktlinje och förteckning – grundutrustning på Daglig verksamhet för privata 

utförare  
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Ärendet  
Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad beslutade i april 2023 om förfrågningsunderlag 

(FFU) för daglig verksamhet, inklusive bilaga 6 som avser grundutrustning. På grund av 

förändrad lagstiftning behöver bilaga 6 uppdateras. Förvaltningen redogör i ärendet för 

rättsläget och föreslår nämnden att fatta beslut om uppdatering av bilaga 6 för FFU för 

daglig verksamhet. 

Beskrivning av ärendet  
Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad beslutade i april 2023 om förfrågningsunderlag 

(FFU) för daglig verksamhet, inklusive bilaga 6 (tjänsteutlåtandets bilaga 1). Bilagan som 

är från december 2012 är en förteckning över grundutrustning på biståndsbedömt särskilt 

boende och daglig verksamhet/dagverksamhet inom äldreomsorg och funktionshinder.  

Det har kommit ny lagstiftning på området och nya föreskrifter (Gemensamma 

författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, folkhälsa 

m.m. HSLF-FS 2021:52 och HSLF-FS 2021:32). Från och med den 1 april 2023 har 

förteckningar på grundutrustning delats upp av förvaltningen per verksamhetsområde: 

Förteckning grundutrustning inom Daglig verksamhet, Bostad med särskild service, 

Korttidsboende Dalheimers hus, Hospice och så vidare. Dessa förteckningar på 

grundutrustning per verksamhetsområde gäller från och med den 4 januari 2023.   

Skillnaden mellan förteckningarna gällande grundutrustning från 2012 och 2023 är till 

viss del språkliga. Men det finns även materiella förändringar. Det gäller exempelvis 

arbetsstolar, akutlyftsele och hänvisning till hjälpmedelscentralen När det gäller 

akutlyftsele ska det vara samma tillverkare på akutselen som liften när det gäller 

grundutrustning. Dessutom hänvisas inte längre till hjälpmedelscentralen, eftersom 

privata företag inte kan köpa hjälpmedel där utan privata utförare får köpa hjälpmedel via 

andra leverantörer.  

Göteborgs Stads riktlinje för grundutrustning/medicintekniska produkter, senast 

reviderad den 29 februari 2024, har beslutats av medicinsk ansvarig sjuksköterska (MAS) 

och medicinsk ansvarig för rehabilitering (MAR) i Göteborgs Stad. Riktlinjen reglerar 

vad som gäller kring ansvarsfördelning, montering, kompetens, rengöring, anskaffning 

med mera. I denna anges att riktlinje gäller tills vidare för förvaltningen för Äldre samt 

vård- och omsorg, förvaltningen för funktionsstöd och de fyra socialförvaltningarna. I 

riktlinjen refereras till att det finns antagna förteckningar, för respektive verksamhet, med 

exempel på den vanligast förekommande grundutrustningen. Avseende privata utförare 

av daglig verksamhet är det Riktlinje och förteckning – grundutrustning på Daglig 

verksamhet för privata utförare. 

Vad som anges i Göteborgs Stads riktlinje för grundutrustning/medicintekniska produkter 

har i tillämpliga delar lagts till för privata utförare i förteckning för grundutrustning på 

daglig verksamhet för privata utförare och denna kallas nu: Riktlinje och förteckning 

grundutrustning på Daglig verksamhet för privata utförare och gäller från och med den 1 

april 2024. Riktlinjen har upprättats av MAS och MAR i Göteborgs Stad och har 

fastställts av avdelningschef Daglig verksamhet och stöd i förvaltningen för 

funktionsstöd. Fullmäktige beslutade i november 2023 att nämnden för funktionsstöd 

ansvarar för revidering och beslut av FFU inom daglig verksamhet och därför behöver 

beslut om uppdatering hanteras av nämnden för funktionsstöd. 



 

 

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], tjänsteutlåtande 4 (5) 

Relevanta avsnitt i FFU daglig verksamhet 

Nedan redogörs för de delar i FFU daglig verksamhet som förvaltningen har utgått ifrån 

vad gäller uppdateringen av bilaga 6: 

1.1.5.1 Upphandlande myndighetens ändringar under kontraktstiden 

Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad beslutar om ändringar i kontrakt och i 

upphandlingen under avtalsperioden. Göteborgs Stad kan under kontraktstiden komma att 

ändra ersättningen till utföraren, krav på tjänsten eller krav på utföraren.   

Göteborgs Stad kan även komma att avbryta konkurrensutsättningen vid ändrade 

förutsättningar till följd av politiska beslut.  

1.2.4 Lagar, förordning och föreskrifter   

Utföraren ska vara väl förtrogen med och följa alla inom området gällande lagar, 

förordningar, föreskrifter, direktiv och bestämmelser och arbeta enligt vetenskap och 

beprövad erfarenhet. Det är utförarens ansvar att självständigt bevaka och hålla sig 

uppdaterad, följa utvecklingen och implementera gällande lagstiftning, föreskrifter samt 

förordningar samt anpassa verksamheten efter dessa. Utföraren ska kontinuerligt 

säkerställa att även medarbetarna är uppdaterade och utbildade kring lagar, föreskrifter 

och förordningar.   

Utföraren ska arbeta enligt de mål och vissa definierade riktlinjer som Göteborgs Stad 

fastställer och ansvarar för att medarbetarna har kunskap och är uppdaterade på aktuella 

mål och riktlinjer rörande daglig verksamhet. Utföraren ska tillse att samtliga 

medarbetare har kunskap om de rutiner som Göteborgs Stad ställer krav på att utföraren 

ska ha. Utföraren är ansvarig för att rutinerna följs.  

Förvaltningens bedömning  
Det har kommit ny lagstiftning som rör grundutrustning sedan 2012 och mot bakgrund av 

det har förteckning uppdaterats. Det är inga stora förändringar mellan förteckningarna. 

Alla utförare för daglig verksamhet är dessutom skyldiga att följa den senare 

förteckningen för grundutrustning, utifrån ändrad lagstiftning på området. Kommunala 

utförare av daglig verksamhet tillämpar en förteckning för grundutrustning från 2023. 

Det är nämnden som beslutar om revideringar i FFU för daglig verksamhet. 

Förvaltningen bedömer att byte till den senare förteckningen för grundutrustning samt i 

tillämpliga delar vad som framgår av riktlinje för grundutrustning/medicintekniska 

produkter inte i sig ska ses som en ändring i FFU, utan ska ses som en uppdatering utifrån 

ändrad lagstiftning på området. Denna bedömning baseras på att förändringarna i mindre 

utsträckning påverkar utförare och att de behöver göras på grund av förändrad lagstiftning 

som FFU redan ställer krav på att alla utförare ska följa. 

Förvaltningen föreslår därför att nämnden fattar beslut om uppdatering av bilaga 6 för 

FFU för daglig verksamhet, och ger förvaltningsdirektör i uppdrag om att byta ut den 

aktuella bilagan.  

Förvaltningen har informerat privata utförare om den aktuella situationen och hur den 

kommer att hanteras.  
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Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Yvonne Pontén 

 

Avdelningschef Myndighet och socialpsykiatri 

 


